
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 527 / 2024 :: SEGUNDA, 22 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

4/
20

24
 1

7:
05

:4
6

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 .................................. 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 167/2023 ............................................................................ 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 166/2023 ............................................................................ 2 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 170/2023 ............................................................................ 2 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 169/2023 ............................................................................ 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 021/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e do outro lado  Arivelto Lopes de Carvalho. OBJETO: Locação de um bem imóvel situado em Balsas - MA, 
que funcionará como casa de apoio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa 
da Serra Negra/MA. VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00 (Treze Mil, Quinhentos reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
10.301.0002.2039.0000 Manut. das Ativ. da Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa física . PRAZO DE VIGÊNCIA: 9 (nove) meses, a contar da assinatura do contrato. BASE 
LEGAL:  art. 74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril 2024. SIGNATÁRIOS: 
FERNANDA SOARES DE SOUZA – Secretária Municipal de Saúde, pela LOCATÁRIA e  Arivelto Lopes de Carvalho 
pela LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 22 de abril de 2024. Fernanda Soares de Souza: Secretária Municipal 
de Saúde. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 167/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 167/2023 
REF.: Processo nº 019/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA e a empresa B F DA 
SILVA EIRELI - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço de manutenção de informática, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra Negra – MA - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos 
(Exerc.Corrente) 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
– DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024 - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 
(doze) meses, com início em 04/04/2024 e encerramento em 03/04/2025 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e159ab61e907736185bfa7625485fc11ba52879

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 527 / 2024 :: SEGUNDA, 22 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

4/
20

24
 1

7:
05

:4
6

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

– SIGNATÁRIOS: LEONETE DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, pela 
CONTRATANTE e a empresa B F DA SILVA EIRELI com seu representa o Sr. Benicio Farias da Silva, pela 
CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de abril de 2024. Secretária Municipal de Assistência Social – 
Leonete dos Santos Silva. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 166/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 166/2023 
REF.: Processo nº 019/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFSN/MA e a empresa B F 
DA SILVA EIRELI CNPJ N° 09.261.977/0001-37 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço 
de manutenção de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa 
da Serra Negra – MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. 
DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica 
estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 04/04/2024 e encerramento em 03/04/2025 - BASE 
LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024 – SIGNATÁRIOS: DOMINGAS 
SOUZA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE o Sr. Benicio Farias da 
Silva representante legal da B F DA SILVA EIRELI, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de abril 
de 2024. DOMINGAS SOUZA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 170/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 170/2023 
REF.: Processo nº 019/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa B F DA SILVA EIRELI CNPJ N° 
09.261.977/0001-37 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço de manutenção de informática, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra – MA - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um 
período de 12 (doze) meses, com início em 04/04/2024 e encerramento em 03/04/2025 - BASE LEGAL: Art. 57 II, 
Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024 – SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pela CONTRATANTE e Benicio Farias da Silva representante legal da B F 
DA SILVA EIRELI, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de abril de 2024. Fernanda Soares de 
Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 169/2023 

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 169/2023 
REF.: Processo nº 019/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa 
B F DA SILVA EIRELI CNPJ N° 09.261.977/0001-37 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviço 
de manutenção de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da 
Serra Negra – MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.540 Transferências do FUNDEB – 
Imposto e Transferências 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e159ab61e907736185bfa7625485fc11ba52879

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 527 / 2024 :: SEGUNDA, 22 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

4/
20

24
 1

7:
05

:4
6

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.541 Transferências do FUNDEB – Complementação da União 
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica 1.542 Transferências do FUNDEB – Complementação da União 12.361.0012.2042.0000 
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica1.543 
Transferências do FUNDEB – Complementação da União  - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período 
de 12 (doze) meses, com início em 04/04/2024 e encerramento em 03/04/2025 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 
8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024 – SIGNATÁRIOS: Edsomar Brandão de Sá – 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE e Benicio Farias da Silva representante legal 
da B F DA SILVA EIRELI, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 05 de abril de 2024. Edsomar 
Brandão de Sá – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e159ab61e907736185bfa7625485fc11ba52879

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 527 / 2024 :: SEGUNDA, 22 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

4/
20

24
 1

7:
05

:4
6

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/04/2024 17:05:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2e159ab61e907736185bfa7625485fc11ba52879

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-04-22T20:05:51+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




